
 

 

 

 

 

 
Avslutade och pågående projekt 2025, 
Stockholm centrum för hälsoekonomi 

(StoCHE) 

StoCHE fokuserar på hur hälso- och sjukvårdens resurser kan användas för att bidra till ett 

effektivt och jämlikt vårdutnyttjande samt förbättrad hälsa. Här belyser vi de projekt som StoCHE 

har arbetat med under 2025.  

Hälsoekonomiska 

utvärderingar 

Diagnostik vid misstänkt 

lungcancer  

StoCHE bidrar till ett underlag gällande de 

hälsoekonomiska konsekvenserna av att använda 

ultralågdos DT i stället för konventionell 

lungröntgen vid misstanke om lungcancer. Projektet 

fortsätter 2026 och görs tillsammans med HTA Region 

Stockholm. 

Kontaktperson: Karoline Magnusdottir från StoCHE 

och Nathalie Peira från HTA Region Stockholm   

Identifiering och behandling 

av patologisk myopiprogress 

StoCHE stödjer NAG barnögon i deras arbete med 

att utveckla ett kunskapsstöd för identifiering och 

behandling av patologisk myopiprogression hos 

barn och unga inom offentligt finansierad vård. 

Syftet med projektet är att utvärdera effekten och 

kostnadskonsekvenser av ögondroppar med 

atropin, defokusglasögon samt ortokeratologi för att 

bromsa progressionen av myopi och förlängningen 

av ögongloben. Projektet fortsätter 2026 och görs 

tillsammans med HTA Region Stockholm.  

Kontaktperson: Karoline Magnusdottir från StoCHE 

och Nathalie Peira från HTA Region Stockholm  

Förlängd behandlingsduration 

med Idebenon (Raxone) 

Tillgänglig forskning ger i nuläget inget stöd för att 

utöka de nuvarande rekommendationerna för 

behandling med idebenon vid ögonsjukdomen 

Lebers hereditära optikusneuropati (LHON). 

Resultaten indikerar inte någon fördel med förlängd 

behandlingstid och läkemedlet kostar cirka 550 000 

kronor per patient och år. Evidensen är mycket 

osäker, vilket gör att klinisk erfarenhet får större 

betydelse i bedömningen. Särskilt då 

svårighetsgraden på tillståndet är hög och 

alternativa behandlingar saknas. Projektet 

avslutades i december 2025. Ta del av rapporten.  

Kontaktperson: Kinza Degerlund-Maldi 

Medicinska kontaktlinser vid 

keratokonus  

StoCHE har stöttat NAG kornea med kompetens i 

hälsoekonomiska metoder i samband med 

framtagandet av ett underlag för behandling med 

medicinska kontaktlinser för personer med 

keratokonus. Projektet avslutades i juli 2025.  

Kontaktperson: Karoline Magnusdottir   

Prevention, tidig upptäckt, 

diagnostik och behandling av 

tuberkulos och latent 

tuberkulos  

StoCHE har stöttat NAG tuberkulos i deras arbete 

med att ta fram ett kunskapsstöd för prevention, 

tidig upptäckt, diagnostik och behandling av 

tuberkulos och latent tuberkulos. Vårt underlag ger 

en indikation på uppskattade kostnader i samband 

med smittspårning vid tuberkulos samt behandling 

av olika tuberkulosrelaterade tillstånd. Projektet 

avslutades i augusti 2025. Ta del av underlaget.  

Kontaktperson: Karoline Magnusdottir  

Kostnadseffektivitet av 

patient blood Management 

(PBM) 

PBM syftar till att optimera hanteringen av blod och 

blodkomponenter hos patienter, vilket innefattar 

olika patientnära interventioner. Inom ramen för 

 

https://www.chis.regionstockholm.se/4afb28/globalassets/verksamheter/chis/hta/rapporter/forlangd-behandlingsduration-med-idebenon.pdf
https://www.chis.regionstockholm.se/4a4b3a/globalassets/verksamheter/chis/stoche/kostnader-for-smittsparning-och-behandling-av-tuberkulos.pdf


 

projektet sammanställdes hälsoekonomisk litteratur 

kopplat till en rad olika interventioner som kan 

komma att föreslås i nya riktlinjer. Studierna som 

inkluderades menade på att vissa PBM-

interventioner kan leda till kostnadsbesparingar och 

i vissa fall kan anses vara kostnadseffektiva. 

Projektet avslutades april 2025. Ta del av 

litteratursammanställningen.  
 

Kontaktperson: Camilla Nystrand Länsman 

 

Kostnadseffektivitetsanalys av 

kostnadsfria resor till 

bröstcancerscreening i Region 

Stockholm 

Region Stockholm genomför ett pilotprojekt med 

kostnadsfria resor med kollektivtrafik till 

bröstcancerscreening för kvinnor i områden med 

låg socioekonomisk status. StoCHE har fått i 

uppdrag att göra en hälsoekonomisk utvärdering av 

insatsen. Projektet fortsätter 2026. 

Kontaktperson: Camilla Nystrand Länsman 

Vägledning för 

implementering av patient-

rapporterade utfallsmått i 

rutinmässig hälso- och 

sjukvård 

StoCHE har fått i uppdrag av HSF att ta fram ett 

beslutstöd för användning av patient-rapporterade 

utfallsmått (PROM) inom regionens rutinmässiga 

hälso- och sjukvård. Arbetet kommer att resultera i 

en vägledning för implementering av PROM. 

Projektet fortsätter 2026. 

Kontaktperson: Emelie Heintz 

Mätegenskaper hos EQ-5D 

bland patienter med 

reumatiska sjukdomar 

Projektet är ett samarbete med Svensk 

Reumatologis Kvalitetsregister och syftar till att ta 

reda på hur väl olika versioner av det generiska 

måttet på hälsorelaterad livskvalitet EQ-5D fångar 

skillnader mellan grupper och förändringar över tid 

bland patienter med reumatisk sjukdom. Syftet är 

att ta reda på vilket mått som är mest lämpligt för 

att följa upp hälsorelaterad livskvalitet hos patienter 

som ingår i registret. Studien finansieras av Euroqol 

Research Foundation. Projektet fortsätter 2026. 

Kontaktperson: Emelie Heintz 

Uppföljning sepsis 

Studien bygger vidare på en hälsoekonomisk analys 

i konsekvensbeskrivningen för vårdförlopp sepsis 

och syftar till att utvärdera hur det sepsislarm som 

infördes på Karolinska universitetssjukhuset i 

Huddinge år 2017 påverkat patienternas 

resursförbrukning samt undersöka vilka faktorer 

som kan förklara återinläggningar efter utskrivning 

från sjukhus. Studien fortsätter 2026. 

Kontaktperson: Emelie Heintz 

 

Organisering och 

finansiering  

DRG som ersättningsmodell 

StoCHE har bidragit med kunskapsunderlag kring 

kända effekter av att använda DRG som 

ersättningsmodell.  En litteraturöversikt visade att 

det finns mycket lite aktuell empirisk evidens kring 

effekter av DRG-ersättning från länder som liknar 

Sverige. Projektet avslutades i augusti 2025. Ta del 

av litteraturöversikten.  

Kontaktperson: Sofia Sveréus 

  

Uppföljning av enhetlig 

patientavgift i öppenvården 

Region Stockholm 
Inom projektet har det kartlagts hur 

vårdutnyttjandet utvecklats efter införandet av 

enhetstaxa för patientavgifter i Region Stockholm. 

Uppföljningen avser det totala vårdutnyttjandet 

samt utvecklingen för olika vårdformer och 

patientgrupper. Projektet avslutades i juni 2025. Ta 

del av rapporten.  

Kontaktperson: Clas Rehnberg 

 

 

https://www.chis.regionstockholm.se/495d48/globalassets/verksamheter/chis/stoche/kortrapport_pbm.pdf
https://www.chis.regionstockholm.se/StoCHE/nyheter/drg-som-ersattningsmodell/
https://www.chis.regionstockholm.se/49eca2/globalassets/verksamheter/chis/stoche/enhetstaxa-.pdf


 

Prehospital geriatrikstyrning i 

Region Stockholm - 

bestämningsfaktorer och 

geografiska skillnader 

 

Projektet undersökte hur användningen av det 

prehospitala beslutsstödet för geriatriska patienter 

varierar mellan olika delar av Region Stockholm, 

samt potentiella faktorer som kan förklara denna 

variation. Projektet avslutades i juni 2025. Ta del av 

rapporten.  

Kontaktperson: Sofi Varg.  

 

 

 

Målbild och strategi 2040  

StoCHE bidrar med kunskapsunderlag till 

regionens pågående arbete med målbild och 

strategisk plan för 2040. Projektet fortsätter 2026. 

Kontaktperson: Clas Rehnberg 

Vårdbehovsanalys 

StoCHE bidrar med metodstöd till hälso- och 

sjukvårdsförvaltningens pågående arbete med att på 

olika sätt förstärka förvaltningens 

vårdbehovsanalyser. Metodstödet fortsätter 2026.  

Kontaktperson: Sofia Sveréus 

 

 

 

 

Stockholm centrum för hälsoekonomi (StoCHE) utreder hur hälso- och sjukvårdens 

resurser kan användas för att bidra till ett effektivt och jämlikt vårdutnyttjande samt 

förbättrad hälsa. Analyserna baseras på hälsoekonomisk teori och metod och avser att 

informera politiker och andra beslutsfattare på olika nivåer inom hälso- och sjukvården. Vi 

bidrar även med expertkunskap kring hälsoekonomiska resultat och metoder till Region 

Stockholms hälso- och sjukvårdsverksamhet samt stödjer regionernas nationella system 

för kunskapsstyrning. 

Stockholm centrum för hälsoekonomi 

Tomtebodavägen 18A, 171 65 Solna 

stoche.slso@regionstockholm.se 

stoche.regionstockholm.se 

https://www.chis.regionstockholm.se/49d788/globalassets/verksamheter/chis/stoche/prehospital-geriatrisk-patientstyrning.pdf
mailto:stoche.slso@regionstockholm.se

